会員各位

     国臨協長野地区会会長

      中野 正直

平成 25年度国臨協長野地区研修会・懇親会のお知らせ

秋冷の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。こ

の度、標記について下記の日程で開催する運びとなりました。つきましては、会員の皆様

に多数のご出席をお願い致したくご案内申し上げます。

記

1. 日時 平成 25年 12月 14日(土曜日） 14:30 より

2. 場所 国立病院機構 まつもと医療センター松本病院

2階 会議室

3. 内容 (1) 長野地区会研修会 14:30 より

講演: 「臨床検査部門の現状と今後の課題」

講師： 国立病院機構関東信越ブロック統括部医療課

     臨床検査専門職 上條 敏夫 先生

(2)  懇親会：民芸旅館 深志荘 16:30～ 会費：4,000円

松本市並柳 2-11-21  TEL (0263)28-6500

第７4号 長野地区会ニュース

平成 25年 11月 27日

発行  国臨協長野地区会

発行責任者  中野 正直

編集責任者  熊谷 豊

 ―ポスター紹介 ―

 9月に行われた第 41回国臨協関信支部学会に掲示した、地区紹介ポスターをご紹介します。

今年度も人事異動がありました。県外より移動があった方に寄稿していただきましたので、

ここに紹介いたします。

    東長野病院に赴任して

                                             東長野病院 秋元 成美

     ７月１日付で国立がん研究センター東病院より東長野病院細菌血清主任に昇任いたしました。

どうぞよろしくお願いいたします。

     長野には１５年ぶりに帰って来ました。最初に感じた事は気候がよく、時の流れが穏やかに感じ

られました。また夏の夜はエアコンが無くとも寝られ、人ごみに紛れる事がほとんど無い為か、お

かげで体重は 2ｋｇ増えました・・・・。

     仕事内容に関してはがんセンター東在職中とは全く異なり、戸惑いや失敗もありますが諸先輩

方のお力をお借りして頑張りたいと思います。長野地区会の皆様どうぞよろしくお願いいたしま

す。

― 編集後記―

今年も、師走が近づいてきました。今年一年のやり残しを考えてみましたが、いろいろありすぎて

途方にくれそうですが、一つ一つ片付けたいと思います。さて、今回の地区会ニュースは研修会・

懇親会のご案内と９月に開催された関信支部学会に掲示した地区紹介ポスター、転勤者の紹介

を掲載いたしました。ポスターは昨年賞をとった後で重圧がかかりましたが、昨年を参考にさせて

頂きなんとか製作できましたが、他の地区会のレベルの高さには感服いたしました。

来年度も期待しています。